СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ

19.03.2024    № 25-08

О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной и

спортивной работе с населением по

месту жительства на 2 квартал 2024

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и рассмотрев обращение управы Красносельского района города

Москвы  № Кр-13-71/24 от 14 марта 2024 года, Совет депутатов

муниципального округа Красносельский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту

жительства на 2 квартал 2024 года (приложение).

2. Направить копии настоящего решения в Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру

Центрального административного округа города Москвы, управу

Красносельского района города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Красносельский www.mo-ks.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Красносельский Столярова В.В.

Глава муниципального

округа Красносельский       В.В.Столяров

http://www.mo/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Красносельский

от 19.03.2024 № 25-08

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с

населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года

№

п/п

Название

мероприятия

Направ

ленност

ь

меропр

иятия

спорт/д

осуг

Форма

мероприятия*

Краткое содержание

мероприятия

Дата

проведения

мероприяти

я

Время

проведения

мероприятия

Место

проведения

мероприятия

Плани

руемое

кол-во

участн

иков/

зрител

ей

1 2 3 4 5 6 7 8 11

1

Открытое занятие по

оздоровительной

гимнастике для

жителей района

Досуг
Танцевальное

занятие

Участники познакомятся с

различными

направлениями

современного танца

01.04.2024  9:30-10:30

Садовая-

Спасская ул.,

д.19, стр. 1

25

2

Квалификационный

Открытый Чемпионат

по стрельбе из

пневматического

оружия

Спорт Чемпионат

Соревнование по стрельбе

из пневматического

оружия

04.04.2024 11.00-14.00

Садовая -

Спасская ул, д.

1/2А

25

3

Районное спортивное

мероприятие "День

здоровья"

Спорт ОФП

Районное спортивное

мероприятие "День

здоровья" направлено на

популяризацию активного

образа жизни среди

жителей Красносельского

района, развитие массовой

физической культуры и

спорта, организацию

активного досуга

населения и пропаганду

доступных видов спорта.

05.04.2024 12:00-15:0

Верхняя

Красносельская

ул., д. 30

ГБОУ Москвы

«Пушкинская

школа № 1500»

50

4

Мастер-класс по

кроссфиту для всех

желающих ко Дню

космонавтики

Спорт Открытый урок

Открытая тренировка по

кроссфиту для всех

желающих

09.04.2024 17.30-18.30
 Уланский пер.,

д. 19
25

5

Образовательная

лекция члена Союза

художников России,

просмотр видеоролика

"Что делать при

обнаружении

подозрительных

предметов?"

Досуг Лекция

Образовательная лекция,

читает художник-

реставратор,

искусствовед, член Союза

художников России,

Юрий Ланглебен.

11.04.2024 14:00-15:00

ул. Верхняя

Красносельская

д.34

25

6

Праздничное

мероприятие «Сирень

Победы»

Досуг
Концертная

программа

В рамках празднования

Дня Победы в Великой

Отечественной войне

состоится акция «Сирень

Победы». В рамках акции

ежегодно осуществляется

высадка деревьев,

20.04.2024 12:00-14:00 Живарев пер. 50

проводится концерт с

песнями военных лет и

стихами о войне.

7

Торжественное

мероприятие

"Пасхальный

фестиваль"

Досуг
Торжественное

мероприятие

Творческая программа к

светлому празднику
27.04.2024 12:40-14:00 ул.Даев пер. 2/2 25

8

Просмотр

видеоролика о

способах проверки

информации на

достоверность в

рамках реализации

мероприятий по

противодействию

идеологии терроризма

в РФ

Досуг
Просмотр

видеоролика

Просмотр видеоролика по

линии противодействия

идеологии терроризма

29.04.2024 17:00:00
 Уланский пер.,

д. 19
25

9

Класс-концерт для

жителей района

«Празднование дня

танца - танцы народов

мира»

Досуг
Торжественное

мероприятие

Класс-концерт для детей и

взрослых
29.04.2024 15:30-17:00

ул.Сретенка

24/2, стр.1
20-30

10

Мастер-класс по

изготовлению

праздничных

открыток ко Дню

Победы

Досуг
Торжественное

мероприятие

Мастер-класс по

изготовлению

праздничных открыток,

чаепитие, творческая

беседа на тему Победы

04.05.2024 11:15-13:00 Даев пер. 2/2 25

11

Литературно-

музыкальная гостиная

"Поклонимся великим

тем годам…",

посвященная Дню

Победы 9 мая для

жителей и ветеранов

района

Досуг

Патриотическо

е мероприятие

в форме

онлайн-

конференции.

Участники читают стихи

известных поэтов о

Великой Отечественной

войне.

06.05.2024 12:00:00

Садовая-

Спасская д.19,

стр. 1

35

12

Выставка

праздничных

открыток ко Дню

Победы

Досуг
Торжественное

мероприятие

Выставка праздничных

открыток, изготовленных

воспитанниками

Малахита, чаепитие,

творческая беседа на тему

Победы

06.05.2024 13:00-14:00
ул.Сретенка

24/2, стр.1
25

13

Открытый Чемпионат

по стрельбе из

пневматического

оружия, спортивного

арбалета к Дню

Победы

Спорт Чемпионат

Соревнование по стрельбе

из пневматического

оружия

06.05.2024 11.00-14.00

Садовая -

Спасская ул, д.

1/2А

25

14

Лекция «Выбирай

здоровый образ

жизни» в рамках

творческого вечера

приуроченного ко

Дню победы

Досуг
Творческий

вечер

Творческий вечер,

поздравления и

воспоминания.

07.05.2024 14:00-15:00

ул. Верхняя

Красносельская

д.34

25

15

Ко Дню Победы

открытое занятие по

оздоровительной

гимнастике. Просмотр

видеоролика о

способах проверки

информации на

достоверность в

рамках реализации

мероприятий по

противодействию

идеологии терроризма

в Российской

Федерации.

Досуг

Спортивное

занятие в

форме онлайн-

конференции

Выполнение цикла

безопасных нагрузок по

системе Изотон дает

возможность

поддерживать организм и

эмоциональное состояние

в тонусе. Система

упражнений подходит для

людей абсолютно любого

возраста.

13.05.2024 09:30-10:30

Садовая-

Спасская д.19,

стр. 1

15

16

Открытый урок

среднего звена, в

конце каждого

полугодия. Просмотр

видеоролика по линии

противодействия

идеологии терроризма

Досуг Открытый урок
показательные занятия

для всех желающих.
17.05.2024 12:40-14:00

ул.Сретенка

24/2, стр.1
15-20

17

Арт класс и открытое

занятие младшего

звена, просмотр

видеоролика о

противодействии

идеологии терроризма

Досуг Открытый урок
Показательные занятия

для всех желающих
18.05.2024 11:15-12:30 Даев пер. 2/2 25

18

Открытое занятие

среднего звена, в

конце каждого

полугодия

Досуг Открытый урок

Показательные занятия

для всех желающих. По

Арт направлению

18.05.2024 12:30-13:14 Даев пер. 2/2 25

19

Открытый урок

младшего звена, в

конце каждого

полугодия. Просмотр

видеоролика о вреде

наркотиков

Досуг Открытый урок
показательные занятия

для всех желающих.
18.05.2024 12:40-14:00

ул.Сретенка

24/2, стр.1
15-20

20

Мастер-класс

славянской

каллиграфии

приуроченный ко

Дню славянской

письменности и

культуры

Досуг Мастер-класс
Мастер-класс славянской

каллиграфии
23.05.2024 14:00-15:00

ул. Верхняя

Красносельская

д.34

25

21

День славянской

письменности.

Лекции: "Речь устная

и письменная"

Досуг Лекция, Беседа

Проводит основатель

школы "Культура речи"

Александр Эпштейн.

Поговорим об истории

праздника, а важности

речи и общения в нашей

современной жизни.

24.05.2024 19.00-21.00
Сретенский б-р

6/1, стр.2
8

22

Просмотр

видеоролика на тему

"Успейте увидеть, о

чем молчит

подросток"

Досуг
Просмотр

видеоролика

Просмотр видеоролика на

тему "Успейте увидеть, о

чем молчит подросток"

27.05.2024 17:00:00
 Уланский пер.,

д. 19
25

23

Просмотр

видеоролика и

информирование

занимающихся о

способах проверки

информации на

достоверность в

рамках реализации

мероприятий по

противодействию

идеологии терроризма

в Российской

Федерации.

Досуг Лекция

Информирование

занимающихся о способах

проверки информации на

достоверность в рамках

реализации мероприятий

по противодействию

идеологии терроризма в

Российской Федерации.

27.05.2024 10:00:00

Садовая -

Спасская ул, д.

1/2А

25

24

Лекция для

действующих и

будущих родителей

об эффективных

приёмах общения в

семье к

Международному

Дню защиты детей

Досуг
Открытая

лекция

Лекция для действующих

и будущих родителей об

эффективных приёмах

общения в семье. Как

выходить из конфликта,

как создавать

благоприятную атмосферу

в коммуникации.

31.05.2024 19.00-21.00
Сретенский б-р

6/1, стр.2
10

25

Мастер класс по

ирландским танцам,

посвященный Дню

защиты детей

Досуг
Танцевальное

занятие

Знакомство с богатством и

разнообразием

танцевального искусства,

с различными жанрами

современного и

эстрадного танца. Танцуй

и будь в хорошей форме!

03.06.2024 14:00:00

Садовая-

Спасская д.19,

стр. 1

20

26

Творческая выездная

смена для детей

«Учим танец»

Досуг
Выездное

мероприятие

Ежегодные учебные

сборы с 03.06.2024 по

15.08.2024

03.06.2024   ДЦО "Заря"

100-

125

чел.

27

Информирование

занимающихся о

системе

профилактики

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних

Досуг Лекция

Информирование

занимающихся о системе

профилактики

безнадзорности и

правонарушений

несовершеннолетних

03.06.2024 10:00:00

Садовая -

Спасская ул, д.

1/2А

25

28

Творческий капустник

ко Дню рождения

А.С. Пушкина,

просмотр видеоролика

по линии

противодействия

идеологии терроризма

Досуг Чтецкий вечер

Творческий капустник

выпускников студии

«Культура речи». Чтецкий

вечер. Мастер-классы

преподавателей.

07.06.2024 19.00-21.00
Сретенский б-р

6/1, стр.2
10

29

Открытый Чемпионат

по стрельбе из

пневматического

оружия, спортивного

арбалета

посвященный Дню

России

Спорт Чемпионат

Соревнование по стрельбе

из пневматического

оружия и спортивного

арбалета

08.06.2024 11.00-14.00

Садовая -

Спасская ул, д.

1/2А

25

30

Мастер-класс для

детей "Флаг России"

приуроченный к

празднованию Дня

России

Досуг Мастер-класс
Мастер-класс "Флаг

России"
10.06.2024 14:00-15:00

ул. Верхняя

Красносельская

д.34

25

31

Открытая тренировка

по боксу,

приуроченная ко Дню

России

Спорт Открытый урок
Открытая тренировка по

боксу для всех желающих
12.06.2024 19.00-20.00

 Уланский пер.,

д. 19
25

32

Ко Дню России

открытое занятие по

оздоровительной

гимнастике

Досуг

Спортивное

занятие в

форме онлайн-

конференции

Выполнение цикла

безопасных нагрузок по

системе Изотон дает

возможность

поддерживать организм и

эмоциональное состояние

в тонусе. Система

упражнений подходит для

людей абсолютно любого

возраста.

13.06.2024 9:30-10:30

Садовая-

Спасская д.19,

стр. 1

30

33

Лекторий "Великие

шедевры арт-

искусства", просмотр

видеоролика о вреде

наркотиков

Досуг
Онлайн-

лекторий

Лекторий по истории

великих полотен , их

создание,  , для

школьников 7-12 лет.

Продолжение цикла

лекций

17.06.2024 11:30-12:00 ул.Даев пер. 2/2 25

34

Мастер-класс по

айкуне для всех

желающих

Спорт Открытый урок

Открытая тренировка по

айкуне (здоровая спина)

для всех желающих

18.06.2024 19.00-20.00
 Уланский пер.,

д. 19
25

35

Выездное

мероприятие «Вахта

памяти»

Досуг
Памятное

мероприятие

Педагоги и воспитанники

объединения посещают

знаковые места.

Мероприятия приурочено

ко Дню памяти и скорби,

дню начала Великой

Отечественной Войны

21.06.2024 22.00-04.00

Театр

Российской

Армии и

Александровски

й сад

8

36

Образовательная

лекция "День памяти

и скорби"

Досуг Лекция

Образовательная лекция,

читает художник-

реставратор,

искусствовед, член Союза

художников России,

Юрий Ланглебен.

21.06.2024 14:00-15:00

ул. Верхняя

Красносельская

д.34

25

37

Концертная

программа «День

памяти и скорби»

Досуг
Концертная

программа

Концертная программа,

возложение цветов
22.06.2024 12:00 - 13:00

Верхняя

Красносельская

ул., д. 30

ГБОУ Москвы

«Пушкинская

школа № 1500»

40

38

Международный день

борьбы с

употреблением

наркотиков и их

незаконным оборотом

Досуг Лекция

Интерактивная лекция о

вреде наркотиков.

Приглашаются юноши и

девушки, а также

молодежь.

28.06.2024 19.00-21.00
Сретенский б-р

6/1, стр.2
10